ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:              /UBND-TH

V/v chấn chỉnh, nâng cao chất lượng

nội dung trình tại các kỳ họp Hội

đồng nhân dân huyện và giải quyết

các ý kiến, kiến nghị cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, ngành thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 15/UBND-TH ngày 06/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc chấn chỉnh, nâng cao chất lượng nội dung trình tại các

kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ

đạo:

Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, thẩm quyền được phân cấp chấn

chỉnh, nâng cao chất lượng nội dung trình tại kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện,

Hội đồng nhân dân xã, thị trấn theo nội dung Công văn số 15/UBND-TH ngày

06/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. Nâng cao vai trò, trách nhiệm

và quan tâm chỉ đạo, tập trung giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri, ý kiến

của đại biểu và nội dung thẩm tra các Ban Hội đồng nhân dân huyện, xã, thị

trấn. Nội dung trả lời cử tri yêu cầu ngắn gọn, đúng trọng tâm; không dẫn chiếu

nhiều quy định pháp luật mà tập trung trả lời giải pháp, lộ trình giải quyết cụ thể

các ý kiến, kiến nghị của cử tri; đảm bảo thời hạn trả lời các kiến nghị của cử tri

theo phân công. Sau kỳ họp, các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tích cực tổ chức thực hiện ngay những nội dung đã hứa, nhất là lời hứa với

cử tri và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện trước kỳ họp tiếp

theo.

 Yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TT HU; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-02-15T10:03:55+0700

		2024-02-15T10:04:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T10:20:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T10:20:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T10:20:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!